

In Memoriam

Nuray Ergüneş
(1971-2018)



İstanbul Üniversitesi öğretim üyelerinden Nuray Ergüneş'i geçtiğimiz Şubat ayında, genç yaşında kaybettik. Nuray kendi kuşağının en parlak akademisyenlerinden biriydi; bilgi ve deneyiminin olgunlaştığı bir dönemde, daha nice güzel yapıt verecekken vakitsizce ayrıldı aramızdan.

Nuray sakin bir yaşam sürdü; dingin, alçakgönüllü, içtendi. Ama aynı zamanda mücadeleciydi de; eşitlikçi, özgür bir dünya hayalinden hiçbir zaman vazgeçmedi. Sosyalist feminist kimliği ile bir aktivist olarak da her daim toplumsal mücadelelerin içindeydi.

Nuray Ergüneş Çukurova Üniversitesi İktisat bölümünü bitirdi. 2005 yılında Marmara Üniversitesi'nde, Kalkınma İktisadı ve İktisadi Büyüme bölümünde doktora yaptı. Doktora tezi 2008 yılında "Bankalar, Birikim, Yolsuzluk: 1980 sonrası Türkiye'de Bankacılık Sektörü" başlığıyla Sosyal Araştırmalar Vakfı (SAV) tarafından kitaplaştırıldı.

Nuray doktor ünvanını almasının ardından, 2006 yılında Maltepe Üniversitesi

İktisadi İdari Bilimler Fakültesi'nde Yardımcı Doçent olarak çalışmaya başladı. 2009 yılında ise İstanbul Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi'ne geçti. Bir yıl da Londra'da, University of London-School of Oriental and African Studies'te (SOAS) doktora sonrası çalışma yaptı. 2013 yılında da doçent unvanını aldı.

Nuray'ın başlıca çalışma alanlarından biri finansallaşma idi. Bu konuda birçok makale yayımladı. Costas Lapavitsas'ın derlediği A Crisis of Financialisation başlıklı kitapta yer alan "Global Integration of Turkish Economy in the Era of Financialisation" makalesi Türkiye'nin finansallaşma sürecine ilişkin önemli çalışmalardan biridir. Bu kitap Türkçe de yayımlanmıştır (Finansallaşma ve Kapitalizmin Krizi, Yordam, 2010).

Kadın emeği alanında ise Nuray, hem bir akademisyen hem de bir feminist olarak yapıtlar vermiştir. Feminizmi politik ekonomiyle harmanlayarak, feminist iktisat ve kadın emeği alanlarına önemli katkılarda bulunmuştur. Kadın emeğini hiçbir zaman salt bir "araştırma nesnesi" olarak görmemiş; aksine, akademiye feminist politikanın alanı haline getirmenin arayışında olmuştur. 2014 yılında, İstanbul Üniversitesi Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdür Yardımcısı görevine atanması bu nedenle çok önemlidir; Nuray bu merkezde feminist çalışmalara kucak açan pek çok etkinlik düzenlemiştir. 2016 yılında ise, barış imzacısı olduğu gerekçesiyle bu görevden uzaklaştırılmıştır.

Nuray yurt içinde ve yurt dışında çok sayıda kongre ve sempozyuma katılmış; başta finansallaşma, maliye ve kadın emeği alanlarında olmak üzere onlarca sunuş yapmıştır. Nuray pek çok kolektif çalışmada da yer almıştır. Melda Yaman'la birlikte kadın emeği üzerine birçok ortak çalışmaları bulunmaktadır. Gülay G. Şenesen'in koordinatörlüğünde yürütülen, Kadın Dostu Kentler projesini izlemeyi amaçlayan TÜBİTAK projesi de bir kolektif çalışmadır. Nuray bu proje çerçevesinde pek çok kolektif ürüne imza atmıştır. Bu projenin bulguları Kadınsız Kentler: Toplumsal Cinsiyet Açısından Belediyelerin Politika ve Bütçeleri (İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları, 2017) adı altında kitaplaştırılmış; bu kitap 2017 yılında Sedat Simavi ödülünü almıştır.

Nuray, arkadaşımız, can dostumuz, yoldaşımızdı. Onun yokluğunu doldurmak olanaklı değil. Ama aydınlattığı yolda yürümek; doğru bildiğimizden bedeli ne olursa olsun şaşmamak; bilgiye, bilime, akla güvenmek; daha iyi bir dünya için mücadeleden vazgeçmemek boynumuzun borcu. Işıklar içinde uyu sen Nuray; nasılsa ışığın bizi aydınlatmaya devam edecek.

Melda Yaman